Дело № 2-44-94/2023
УИД 91MS0044-01-2022-002354-46

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

03 апреля 2023 г.                                                                    город Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю.,
при секретаре Никиточкиной К.А.,
с участием представителя истца – Приваловой Д.С., Епифанцевой А.Б.,
ответчика – Цуркан Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Цуркан «ИЗЪЯТО» , третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований – Общество с ограниченной ответственностью «Мой дом Крым», о взыскании задолженности по коммунальной услуге  теплоснабжения,
руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ИНН 9102028499) удовлетворить частично.
Взыскать  с Цуркан «ИЗЪЯТО» (паспорт гражданина РФ: «ИЗЪЯТО») в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ИНН 9102028499) задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения за период времени с 01 мая 2018 года по 01 марта 2021 год в размере 14 611 руб. 45 коп.
Взыскать с Цуркан «ИЗЪЯТО» (паспорт гражданина РФ: «ИЗЪЯТО») в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ИНН 9102028499) пеню в размере 1 677 руб. 91 коп.
Взыскать с Цуркан «ИЗЪЯТО» (паспорт гражданина РФ: «ИЗЪЯТО») в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ИНН 9102028499) судебные расходы, по оплате государственной пошлины в размере 651 руб. 57 коп.
В удовлетворении  исковых требований в части взыскания пени за период с 06.04.2020 года по 01.01.2021года в размере 955 руб. 32 коп., отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня внесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                             Козлова К.Ю.